
Město Jablonec nad Jizerou 
 
 

Zápis a usnesení z rady, 4.10.2007, 21.00 hodin   (13) 
 
 
Přítomni: Kozák, Havlíček, Drešer, Nosek, Kubát 
 
 
 

Rada města 
 
- jednala o problematice parkování vozidel v prostoru před bytovými domy čp. 801, 802 a 
 809, který se nachází v režimu „Obytné zóny“ a tudíž zde parkování není dovoleno (dle 
 vyhlášky lze v obytné zóně parkovat pouze na vyhrazených parkovištích); tento stav zde již 
 dlouhou dobu vyvolává neshody a hádky mezi nájemníky; podnět pana Libora 
 Polaneckého – aby bylo na komunikaci vyznačeno podélné stání pro omezený počet 
 automobilů (max. 6) s omezením jen na období bez sněhu - rada zamítá, situaci by to 
 neřešilo (bydlí zde 28 rodin) a navíc by to velmi pravděpodobně znamenalo povinnost 
 zavést zde  jednosměrný provoz 
* usnesení: rada bude otázku kapacity parkování osobních vozidel v prostoru sídliště za 
 zdravotním střediskem řešit na jaře roku 2008 komplexně i s ohledem na chystanou 
 výstavbu nového bytového domu v sousedství domů čp. 801, 802, 809; do té doby si 
 občané zde bydlící musí vystačit se stávající kapacitou parkovacích míst 
- z podnětu úseku správy majetku města se rada zabývala dvěma stavebními objekty a sice 
 dřevěnou stavbou jímacího objektu a mechanického filtru městského vodovodu „Tříč“ 
 na Sklenařickém potoce a stavbou montované chatky (klubovny) ve Stromkovicích 
* usnesení: dřevěnnou stavbu jímacího objektu a mechanického filtru městského 
 vodovodu „Tříč“, která je značně poškozena, rada nařizuje odstranit; tento zdroj vody 
 pro „Tříčský“ vodojem není dlouhodobě využíván z důvodu jeho mechanického i 
 mikrobiologického znečištění a ani výhledově s ním město již nepočítá; 
 pozemková parcela a objekt montované chatky ve Stromkovicích byly před časem 
 předmětem zájmu žadatele o jejich odkoupení, což bylo zastupitelstvem města 
 odsouhlaseno; MěÚ vyzve dotyčného žadatele k uskutečnění tohoto obchodu 
- vzala na vědomí, že MěÚ si vyžádal předložení třech nabídek na provedení obměny 
 dopravního značení ve městě; firma ŽEMBA Kruh u Jilemnice zakázku nabídla za 176 
 tis. Kč, firma DOZNAK Semily za 230 tis. Kč, firma VALIANT Smržovka za 249 tis. Kč; 
 MěÚ zakázku zadal firmě ŽEMBA Kruh u Jilemnice 
- vzala na vědomí, že na žádost stávajícího nájemce, firmy pana Jaroslava Breuera 
 INTERBYT BREUER, má MěÚ připravenu novou smlouvu o pronájmu nebytových 
 prostor v areálu Městský dvůr s firmou  JAROSLAV BREUER – INTERBYT s.r.o. a 
 současně „Dohodu o ukončení nájmu“ se stávajícím nájemcem firmou pana Jaroslava 
 Breuera INTERBYT BREUER 
* usnesení: rada souhlasí s podpisem smlouvy o novém pronájmu  majetku města v  
 areálu  Městský  dvůr  ihned  po té, co  budou  vypořádány   všechny  pohledávky města 
 vůči původnímu nájemci - firmě pana Jaroslava Breuera INTERBYT BREUER 
- projednala nabídku vydavatelství „Česká turistika“ Praha na možnost zařazení profilu 
 našeho města v chystané publikaci nového turistického průvodce  
* usnesení: rada souhlasí s prezentací města v chystané publikaci dle nabídky (produkt A . 
 profil v kmenové části v rozsahu ½ strany s fotografií a městským znakem – MĚSTO) za cenu 
 8.900,- Kč 
- projednala žádost manželů Haškových o byt v domě s pečovatelskou službou vzhledem 
 k aktuálnímu zdravotnímu stavu pana Milana Haško  
* usnesení: rada souhlasí se zařazením žadatelů do evidence, zároveň konstatuje, že byty 
 v DPS s výjimkou jednoho bytu v přízemí a jednoho bytu v I.patře nejsou určeny a 
 stavebně upraveny pro vozíčkáře 
 
 



(strana 2  k zápisu a usnesení z rady č. 13/2007) 
 
 
- projednala žádosti manželů Václava a Oliny Podskalských čp. 639 
 1) o pronájem parcely v majetku města pč. 1022/1 v k.ú. Jablonec nad Jizerou za účelem 
  vybudování odtokového kanálu pro dešťovou vodu ve směru od místní komunikace  
  před  jejich domem čp. 639 
* usnesení: po obhlídce na místě rada nemá námitek k provedení popsaného záměru, 
 pronájem parcely pč. 1022/1 není třeba za tímto účelem sjednávat 
 2) o pronájem pozemkových parcel pč. 1071/1 a 1073 v k.ú. Jablonec nad Jizerou za   
  účelem jejich obhospodařování a využívání pro chov stáda ovcí o počtu cca 10 jedinců 
* usnesení: rada souhlasí s pronájmem žádaných parcel (za údržbu) s tím, že chov ovcí zde 
 bude probíhat řádně, pastvina bude ohraničena oplůtkem; s ohledem na další rozvojové 
 záměry města lze uzavřít nájemní smlouvu na dobu 5 let 
- projednala žádost paní Vlasty Honců o finanční půjčku ve výši 50.000 Kč na výměnu 
 oken v obytné části jejího domu čp. 254 v Jablonci nad Jizerou 
* usnesení: rada souhlasí s poskytnutím půjčky žadatelce za standardních podmínek 
- vzala na vědomí, že MěÚ rozhodl o pokácení torza přerostlé lípy srdčité rostoucí na 
 parcelách pč. 412 a 2679/1 v k.ú. Jablonec nad Jizerou u domu čp. 289; strom byl před 
 nedávnem  nevratně poškozen vichřicí; z důvodu hrozícího akutního nebezpečí, které 
 torzo stromu  představovalo pro své okolí, MěÚ též zajistil jeho bezodkladné pokácení 
 prostřednictvím firmy pana Petra Martínka M.H.M. Jablonec nad Jizerou (horolezecká 
 technika), když nabídku této firmy vyhodnotil jako nejvýhodnější 
- projednala žádost místní organizace Českého červeného kříže o příspěvek města na 
 uspořádání poznávacího zájezdu pro seniory 
* usnesení: rada souhlasí s poskytnutím příspěvku žadateli ve výši 5.000 Kč 
- projednala žádost pana Leoše Gebrta o pronájem nebytových prostor v domě čp. 404 (po 
 panu Bartoňovi) za účelem vytvoření galerie a prodejny keramické dílny „KS 
 STRUNOVI“ Liberec a prodeje zdravé výživy 
* usnesení: rada s pronájmem těchto nebytových prostor žadateli souhlasí 
- vzala na vědomí „Zprávu o činnosti základní školy v Jablonci nad Jizerou ve školním 
 roce 2006/2007“ 
- vzala na vědomí, že si Základní škola vyžádá nabídky dodavatelů výškově nastavitelných 
 školních lavic (povinnost dle nového škol. zákona) a zahájí postupnou obměnu stávajících 
 lavic za nové; nabídky předloží radě města k posouzení 
- vzala na vědomí nabídku firmy NETAIR, s.r.o. Jablonec nad Jizerou pana Marka 
 Jujnoviče na internetovou přípojku zdarma s tarifem H16 (download 2048 kbps) 
 s možností použití VoIP (telefonní pevná linka); rada požaduje, aby dodavatel nabídku 
 přesně konkretizoval  
- konstatovala, že město doposud stále ještě nemá k dispozici reakce všech oslovených 
 nájemníků domu čp. 803 na nabídku prodeje tohoto domu 
* usnesení: MěÚ naposled vyzve doposud nerozhodnuté nájemníky ke sdělení jejich 
 stanoviska, v případě neobdržení odpovědi do 14-ti dnů po odeslání výzvy bude nabídku 
 považovat za odmítnutou   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úplnost a správnost potvrzují: Václav Nosek, v.r. 
           ing.Miroslav Kubát, v.r.   


